
 

1 
Rada Miasta 

Tychy 

Protokół Nr 0012.2.2012.KPPiZ 
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Zdrowia  

w dniu 13 lutego 2012 r. 

 

Miejsce posiedzenia: siedziba Straży Miejskiej w Tychach przy ul. Budowlanych 67. 
Godzina rozpoczęcia: 15

00
. 

 
Obecnych: 

a. 6 radnych, członków Komisji, 
b. 11 osób – zaproszeni goście. 

Lista obecności członków Komisji oraz lista obecności zaproszonych osób stanowią załączniki  
do protokołu, odpowiednio nr 1 i 2. 

Porządek obrad (załącznik nr 3 do protokołu): 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z pierwszego posiedzenia Komisji Porządku Publicznego  

i Zdrowia w dniu 16 stycznia 2012 r.  
4. Opieka nad osobami w podeszłym wieku, chorymi, niepełnosprawnymi mieszkańcami 

naszego miasta w domu. 
5. Działalność Straży Miejskiej (podejmowane interwencje, zakres działania, monitoring miejski, 

programy profilaktyczne). 
6. Wniosek Pana C. Ś. w sprawie zmiany uchwały Nr 0150/XVI/358/04 Rady Miasta Tychy z dnia 

29 stycznia 2004 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta Tychy 
oraz ustalenia wysokości opłat za parkowanie pojazdów samochodowych i sposobu 
pobierania opłat w strefie płatnego parkowania. 

7. Odpowiedź na wniosek Komisji z posiedzenia w dniu 16 stycznia 2012 r. 
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
9. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 
Ad 1. 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego i Zdrowia radna 
Urszula Paździorek – Pawlik. Prowadząca obrady powitała zebranych, stwierdziła quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i postanowień Komisji.  

 
 
Ad 2. 

Prowadząca obrady nie wprowadziła żadnych zmian do porządku obrad. W związku  
z powyższym porządek obrad przyjął formę jak wyżej. 
 
 
Ad 3. 

Uwag do protokołu nie wniesiono – protokół z pierwszego posiedzenia Komisji Porządku 
Publicznego i Zdrowia w dniu 16 stycznia 2012 r. został przyjęty pozytywnie. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
 
 
Ad 4. 

Komisja zapoznała się z informacjami dotyczącymi opieki nad osobami w podeszłym wieku, 
chorymi oraz niepełnosprawnymi mieszkańcami naszego miasta w domu  przedstawionymi  
przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej św. Anna w Tychach Katarzynę Modlińską – Sawaryn, 
Panią Barbarę Cader – Wójcik reprezentującą NZOZ Opieka Położniczo – Pielęgniarska, 
Środowiskowo – Rodzinna „Opieka Rodzinna”, Panią Bożenę Wilczek reprezentującą Niepubliczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej Pielęgniarstwo Rodzinne, Panią Krystynę Rumieniuch Naczelnika Wydziału 
Spraw Społecznych i Zdrowia UM Tychy reprezentującą również Społeczne Stowarzyszenie 
Hospicjum im. św. Kaliksta I w Tychach, Kierownika Działu Pomocy Osobom Starszym  
i Niepełnosprawnym przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Tychach Dorotę Kaniewską, 
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Głównego Specjalistę Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach Elżbietę Borowiec oraz 
Dyrektora Dziennego Domu Pomocy Społecznej „Wrzos” w Tychach Jolantę Moszyńską (załączniki 
do protokołu, odpowiednio nr 4, 5 i 6). 
 
Stanowisko Komisji kierowane do Prezydenta Miasta Tychy: 
Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą opieki nad osobami w podeszłym wieku, chorymi  
oraz niepełnosprawnymi mieszkańcami naszego miasta w domu. 
 
 
Ad 5. 

Sprawozdanie Straży Miejskiej w Tychach – realizacja przedsięwzięć w zakresie poprawy 
bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2011 r. (załącznik nr 7 do protokołu) przedstawił i omówił 
Komendant Straży Miejskiej w Tychach Ryszard Polcyn oraz Zastępca Komendanta Straży Miejskiej 
w Tychach Adam Draczyński. 

Informacji na temat monitoringu miejskiego udzielił Mariusz Wojakowski – Straż Miejska  
w Tychach, natomiast sprawozdanie z działalności profilaktycznej Straży Miejskiej za okres  
od 1 stycznia do 31 grudnia 2011 roku przedstawił Zygmunt Zorgiel – Straż Miejska w Tychach.  
 

Prowadząca obrad zgłosiła następujący wniosek: 
„Komisja wnioskuje do Prezydenta Miasta o zgodę na dodatkowe piesze patrole Straży Miejskiej  
o charakterze interwencyjnym, wspomagające prace operatora monitoringu” (załącznik nr 8  
do protokołu). 
 
Stanowisko Komisji kierowane do Prezydenta Miasta Tychy: 
Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Straży Miejskiej w Tychach. 
 
 
Ad 6. 

Komisja zapoznała się z wnioskiem Pana C             Ś                         w sprawie zmiany 
uchwały Nr 0150/XVI/358/04 Rady Miasta Tychy z dnia 29 stycznia 2004 r. w sprawie ustalenia strefy 
płatnego parkowania na terenie miasta Tychy oraz ustalenia wysokości opłat za parkowanie pojazdów 
samochodowych i sposobu pobierania opłat w strefie płatnego parkowania (załącznik nr 9  
do protokołu). 

Pismo Przewodniczącej Komisji Porządku Publicznego i Zdrowia do Pana C          Ś            
informujące o terminie omówienia przedmiotowego wniosku na posiedzeniu Komisji w dniu 13 lutego 
2012 r. (załącznik nr 10 do protokołu). 
 
Stanowisko Komisji kierowane do Prezydenta Miasta Tychy: 
Komisja kieruje przedmiotowy wniosek do Prezydenta Miasta Tychy z prośbą o rozpatrzenie  
i udzielenie odpowiedzi zainteresowanemu, z kopią do wiadomości Przewodniczącemu Rady Miasta 
Tychy oraz Komisji. 
 
 
Ad 7. 

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości odpowiedź na wniosek Komisji z posiedzenia 
w dniu 16 stycznia 2012 r. w sprawie nadania nazwy ulicy (np.: ul. Żorskiej) imieniem Vaclava Havla 
(załącznik nr 11 do protokołu). 
 
 
Ad 8. 

Komisja omówiła problem zgłaszany do Komisji przez mieszkańców miasta dotyczący nowej 
lokalizacji siedziby PZU Życie S.A. przy ul. Niepodległości w Tychach, polegający na utrudnionym 
dostępie do ww. siedziby z uwagi na bariery architektoniczne. 
 

Prowadząca obrady zgłosiła następujący wniosek: 
„W związku z licznymi skargami mieszkańców kierowanymi do radnych, dotyczącymi nowej lokalizacji 
„PZU Życie” S.A. Oddział w Tychach, Komisja Porządku Publicznego i Zdrowia wnioskuje do 
Prezydenta Miasta o podjęcie działania zmierzającego do zmiany istniejącego stanu. Oddział 
przeniesiono w listopadzie 2011 roku z pomieszczeń na ulicy Wejchertów, dostępnego dla osób 
starszych i niepełnosprawnych do budynku przy al. Niepodległości 50 (budynek Banku Śląskiego  
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i PKO). Kręte, strome schody na II piętro, brak windy uniemożliwia załatwianie opłat ubezpieczenia  
na życie ludziom starszym, niepełnosprawnym, matkom z małymi dziećmi. Dyrekcja tej firmy mieści 
się w Katowicach, ul. Mickiewicza 5” (załącznik nr 12 do protokołu).    
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
 
 
Ad 9. 

Nagranie z przebiegu obrad komisji stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
  
 Po zrealizowaniu porządku obrad, Przewodnicząca Komisji radna Urszula Paździorek - Pawlik 
o godz. 16

50
 zamknęła posiedzenie. 

 
 
 
Załączników: 13 szt.  
 
Protokół sporządziła: 
Ewa Gucwa 

 
Przewodnicząca 

Komisji Porządku Publicznego i Zdrowia 
 

/-/ lek. med. Urszula Paździorek - Pawlik 
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